

الفاتحه!

سینا فتوت

خبرنگار ورزشی

خبر آمد که تیم ملی عراق خواهان دیدار دوستانه با تیم ملی ایران نیست! دلیل؟ منازعات سیاسی! ایرادی ندارد!

امنیت شما با ما، نجات شما با ما، هر جا گیر افتادی، کمک از ما! هر وقت ما خواستیم با شما بازی کنیم، نه آوردن از شما! ایرادی ندارد سیدی! ما ایرانی‌ها عادت داریم! دست‌مان نمک ندارد.

شما مقصر نیستی! مقصر خودمانیم. بالاخواه شماها درآمدیم که وضع‌تان بهتر از قبل باشد و حالا باید متلکش را هم بشنویم. ایرادی ندارد! لا ایراد موجود اخوی! لا ایراد! نحن کره القدم مع الروس! لا

نیاز به شما! لا بازی دوستانه با عراق! لا لا! الروس خوب! العراق بد! آنهایی هم که می‌خواندند ما ایرانی تو عراقی چه فراقی چه فراقی، الان بیایند و ببینند که چه فراقی! فراق نیست! یک دانه لای عراقی به ما گفتند که

از لام تا الفش اندازه جاده کرخه باید کشیده شود! اینطوری! لا لا لا! یعنی بازی نمی‌کنیم! البازی نمی‌کنید که البازی نمی‌کنید! به اسفل السافلین! به فلافل بیروتی! به خرماي دمشق!

حالا کی لنگ بازی با شما بود؟ مرد حساسی ما هنوز سرمربی نداریم. فقط می‌خواستیم با شما بازی کنیم خودتان را ببینیم که از همان دور فاتحه رفاقت‌مان با شما را می‌فرستیم. فاتحه!



گزینه اول تیم ملی با محبوبیت صفر!

ایمان گودرزی

خبرنگار

هنوز شیرینی برد الفیصلی به دل هواداران و بازیکنان فولاد ننشسته بود که جواد نکونام در کنفرانس مطبوعاتی ترجیح داد بی‌خیال تیم شود و تیم را با غول‌های آسیایی در نیمه‌نهایی تنها بگذارد. نکونام که غرق در رؤیای رسیدن به نیمکت تیم ملی است با این کار تنها ترسو بودن خود را نشان داد و شاید نمی‌خواست با ناکامی در آسیا جایگاهش را روی نیمکت منززل ببیند. او که در دوران بازیگری‌اش سابقه رفیق نیمه راه بودن را دارد یک بار استقلال را در حساس‌ترین شرایط ممکن ترک کرد تا راهی یک لیگ عربی شود و حتی حاضر نشد این انتقال را برای مدتی به تعویق بیندازد. او بعدها فقط چند ماه بعد از حضور در لیگ برتر با نساجی، با پیشنهاد بهتر باشگاه پیکان روبه‌رو شد و از این تیم رفت.

پیکان هم البته به دلایلی در نهایت این مربی را به خدمت نگرفت. به هر حال اوید طولانی در نیمه‌کاره گذاشتن پروژه‌های مختلف دارد و این ماجرا برایش اصلاً عجیب نیست. ظاهراً ماندن تا آخر مسیر هرگز یکی از اصول کاری او نبوده است. بازیکن سابق اواسونوا به خوبی نشان داده که در مکتب چه کسی رشد کرده است اما یادش نرود همان کسی که از او الگو گرفته است اگر صلاحیت داشت رئال مادرید و منچستر یونایتد بهای بیشتری به او می‌دادند. نکونام که در دوران بازی هم با وجود حضور در لالیگا و پیشرفت‌هایی که داشت بازیکن محبوبی نبود مثل اینکه در دوران مربیگری نیز همین روند را پیش گرفته. شاید اگر زمانی که می‌گفتی فولاد اولویت است و تا آخر با تیمت هستی مردم یاد زمانی که گفته بودی رکورد بازی‌های ملی برایت مهم نیست و با بدترین بازی‌هایت در تیم ملی برای رسیدن به این رکورد ادامه دادی می‌افتادند کسی از خدا حافظی ناگهانی‌ات غافلگیر نمی‌شد. یا حتی زمانی که با شرط بازویند به استقلال رفت و حواشی زیادی در تیم به وجود آورد خیلی ساده می‌شد فهمید که هیچ‌وقت تیم برای او مهم نبود و نیست، چه دوست داشته باشیم چه نداشته باشیم باید قبول کنیم که نکونام هیچ‌وقت در هیچ سمت و مقامی محبوب نبوده و آقای لالیگایی مهارت خاصی در پشت پا زدن به اعتباراتش با رفتارهای نادرستش دارد.

نیست سنجی دیدار باروسیه

هومن جعفری

روزنامه‌نگار ورزشی

این مطلب نیتش این است که یک مطلب سیصد کلمه‌ای بشود پیرامون بازی دوستانه باروسیه، البته هدف نویسنده مطلب بر آن نیست که اهمیت استراتژیک بازی با روسیه را برای شما تبیین کند، نویسنده بدبخت، وسط هاگیر و اگیر اسفندماه، فقط یک نیت دارد و آن هم این است که این مطلب را به عدد سیصد برساند تا در جایی کار شود که هم‌اکنون مشغول خواندن آن هستید.

پس ای خواننده محترم ایران ورزشی بدان و آگاه باش که این مطلب فقط با نیت پر شدن صفحه نوشته شده و به هیچ عنوان قصدی برای این ندارد که شما را نسبت به اهمیت بازی با روسیه آگاه کند. خود بازی با روسیه هم به این علت تنظیم نشده که سرمربی جدید تیم ملی بیاید و نفرات را شناسایی کند و بفهمد که کریم کیست و حسن کیست و حسین چطور بازی می‌کند و چقدر مهارت دارند و پاس به عقب می‌دهند یا پاس به جلو! بازی با روسیه طراحی شده چون

روسیه کشور دوست و برادر است و تیم ملی‌اش هم تیم خوبی است که حالا از بد روزگار و چشم تنگی فیفا، اجازه حضور در مسابقات را ندارد. آن موقعی که داشت عین خیالش نبود، الان که ندارد، وقتی برایش دعوتنامه می‌فرستیم، اگر میزبان باشیم شلوار کردی با خودشان می‌آورند. اگر مهمان باشیم، تأکید می‌کند شلوار کردی و شترنج و تخته و بقیه ادوات لهو و لعب همراه‌مان باشد که مسکو خوش بگذرد. خلاصه اینکه ما هم در این متن، ناچاریم تا رسیدن به عدد سیصد مقاومت جانانه خودمان را ادامه بدهیم. شما هم بیست، سی کلمه دیگر با ما باشید تا در کنار هم و با دادن دست اتحاد به روس‌ها، مشت محکمی بر دهن فیفای خبیث و یوفای ملعون و دست نشانندگان‌شان در کونکاکاف بزنیم. پر شد؟ آدیوس برادران!

تهیه سور و سات غذا بدون دستور سرآشپز!

حامد جیرودی

روزنامه‌نگار ورزشی

کارلوس کی‌روش معرفی نشده و با اینکه مرد پرتغالی هم تکلیف خود را روشن کرد و به قطر رفت، هنوز سرمربی جدید تیم ملی معرفی نشده و هر روز اسامی مختلفی اعم از ایرانی و خارجی به عنوان گزینه‌های نشستن روی نیمکت یوزها شنیده می‌شود. این در شرایطی است که مربی جدید تیم ملی، ممکن است بازی دوستانه با فلان کشور را برای تیمش نپسندد اما این رویه‌ای است که سال‌ها تیم‌های مختلف فوتبال ایران در دستور کار خود قرار داده‌اند که معمولاً نتیجه‌بخش نبوده یا دیر به نتیجه رسیده است. تیم‌های باشگاهی بدون تعیین سرمربی، تیم می‌بندند که نمونه‌اش را در استقلال این فصل شاهد بودیم که این تیم قبل از حضور ریکاردو سائیتو بسته شد یا بدون سرمربی بازی دوستانه هماهنگ می‌کنند. البته در حال حاضر بازی با عراق که لغو شده و بازی با روسیه هم در حاله‌ای از ابهام قرار دارد. اما این روش مانند تهیه سور و سات غذا جهت برگزاری یک میهمانی بزرگ است، بدون آنکه سرآشپزی داشته باشد و بدانیم که چه موادی را برای چه غذایی لازم داریم!

فوتبال، پدیده‌ای است که می‌توان آن را به بسیاری از مسائل مختلف زندگی تعمیم داد. چرا که سرشار از المان‌ها و نشانه‌هایی است که در زندگی هر شخصی یافت می‌شود. مثل غم و شادی یا تأمین نیازهای اولیه که هر انسانی برای زندگی به آن نیاز دارد. در فوتبال هم تیم‌ها برای آمادگی جهت حضور در تورنمنت‌های رسمی، نیاز به برگزاری دیدارهای دوستانه‌ای دارند که معمولاً در روزهای تعیین شده توسط فیفا یا همان «فیفا دی» برگزار می‌شود. تیم ملی فوتبال کشورمان هم از این قاعده مستثنی نیست و باید با برگزاری دیدارهای تدارکاتی خود را آماده راه جهت حضور در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ کند. از این جهت، فدراسیون فوتبال اعلام کرد این تیم در فروردین ماه به مصاف روسیه و عراق می‌رود. اما این برنامه‌ریزی در حالی انجام شده که پس از پایان کار تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، هنوز فردی به عنوان جانشین

یادم تو را فراموش

سمیرا شیرمیری

خبرنگار

بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر که تیم ملی فوتبال ایران باز هم از رسیدن به دور بعد ناکام ماند، کاملاً مشخص بود دیگر جایی برای ماندن کارلوس کی‌روش نمانده. در واقع حجم انتقادات آنقدر بالا بود که حتی طرفداران کی‌روش هم می‌دانستند با این سرمربی نمی‌شود ادامه داد. بعد از آن هم طولی نکشید که فدراسیون فوتبال رسماً قطع همکاری با کی‌روش را اعلام و البته خود این سرمربی هم در پستی اینستاگرامی با ایرانی‌ها خداحافظی کرد. از آن زمان تا الان روزها و هفته‌ها و حتی چند ماهی گذشته است اما خبری از سرمربی جدید تیم ملی نشده. هنوز مشخص

نیست واقعاً قرار است سرمربی داخلی انتخاب کنند یا اینکه گزینه خارجی مد نظر دارند. جالب اینکه هنوز سرمربی انتخاب و معرفی نشده، بحث بازی‌های دوستانه تیم ملی در تعطیلات عید نوروز پیش آمده. در ابتدا قرار بود با تیم ملی عراق بازی کنند که عراقی‌ها انصراف خود را اعلام کردند اما حالا ظاهراً همچنان بازی با روسیه در دستور کار قرار دارد که عجیب است. چون برای تیمی بازی دوستانه گذاشته شد که سرمربی ندارد. حالا باید دید تا آن زمان سرمربی جدید تیم ملی انتخاب می‌شود یا نه. طبق اعلام فدراسیون فوتبال قرار است ۲۰ اسفند سرمربی جدید تیم ملی انتخاب شود اما قبلاً هم پیش آمده که زمانی برای تعیین سرمربی جدید اعلام شد و خبری از سرمربی نشد که نشد.



خرید در غیاب صاحب‌کار

امیررضا همایون

خبرنگار ورزشی

تیم ملی در چند ماه اخیر شرایط عجیبی را تجربه کرده؛ شرایطی که البته همچنان هم ادامه دارد. شاید به نظر یک هوادار عام فوتبال نداشته سرمربی آن هم در آستانه آغاز فیفادی مهم‌ترین مشکل تیم ملی کشورمان باشد. تصویری که البته تا حدود زیادی هم درست است اما نداشتن سرمربی تنها مشکل اساسی فوتبال ملی ایران نیست بلکه انتخاب خودسرانه بازی‌های تدارکاتی برای این تیم حداقل در فیفادی نوروز که از سوم فروردین ماه سال آینده آغاز می‌شود، یکی دیگر

از مشکلات فوتبال ملی ایران است. رسانه‌های عراقی ابتدا اعلام کرده‌اند تیم کشورشان در فروردین ماه به مصاف ایران می‌رود. مسابقه‌ای که البته پس از کشمکش‌های فراوان به طور رسمی لغو شد و تیم ملی فرصت برگزاری یک مسابقه در فیفا دی مارس را از دست داد و تنها به مصاف روسیه؛ تیمی که ماه‌ها در میادین بین‌المللی حضور نداشته، خواهد رفت. نهایی شدن این بازی‌های تدارکاتی آن هم در شرایطی که سرمربی تیم ملی همچنان تا مشخص است، این پرسش کلیدی را در ذهن مخاطبان فوتبال ایران ایجاد می‌کند: اگر سرمربی جدید تیم انتخاب شد و گفت مصاف با روسیه در برنامه‌هایش جای ندارد، تکلیف

چه می‌شود؟ پرسشی که هیچ‌گاه از سوی مسئولان فدراسیون فوتبال به آن پاسخی داده نشده و سئول نشینان هر بار که با چنین سؤالی روبه‌رو شده‌اند، سعی کرده‌اند با از آن طفره برونند یا اینکه با ارائه پاسخ‌های بی‌معنا و غیر منطقی موضوع را جمع کنند؛ آنچه تنها صورت مسأله را پاک می‌کند. فدراسیون فوتبال ایران تصمیمی که فدراسیون فوتبال ایران برای فیکس کردن بازی‌های تدارکاتی پیش از انتخاب سرمربی جدید تیم ملی انجام داده، مانند این است که یک کمک‌آشپز یا مدیریک رستوران بدون اینکه از برنامه سرآشپز خودش برای منوی آن رستوران خبر داشته باشد، دستور خرید اجناس برای طبخ وعده غذایی آینده را بدهد. اتفاقی

که تنها باعث ایجاد درگیری بین سرآشپز و مدیر رستوران می‌شود. پس اگر با آمدن سرمربی جدید بر سر همین موضوع در فدراسیون فوتبال ایران یک جنجال تازه به وجود آمد، نباید تعجب کرد چرا که مسئولان فوتبال بدون مشورت با سرمربی و به صورت خودسرانه برای انعقاد قرارداد بازی‌های تدارکاتی تیم ملی فوتبال کشورمان تصمیم گرفته‌اند و رئیس فدراسیون هم بدون کوچکترین توجه به پیامدهای این تصمیم امضای مبارک‌شان را زیر برکه قرارداد بازی‌های تدارکاتی انداخته‌اند. البته اگر قراردادی در میان باشد! مسئولیت تمام اتفاقات احتمالی این ماجرا به عهده تاج است. رئیس کسی که همیشه عادت کرده فردی تصمیم بگیرد.